

Gorzów Wlkp. 02.08.2010 r.

PS.LAObi.09320-7/2010 -y

**Pan**  
**Mieczysław Jerulank**  
**Dyrektor**  
**Miejskiego Ośrodka**  
**Pomocy Społecznej**  
**w Zielonej Górze**

## WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 22 ust. 2 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity z dnia 2 października 2009 Dz. U. z 2009 roku Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), przepisów Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. z 2005 r. Nr 61, poz. 543 ze zmianami) pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili w dniach 28 i 31 maja 2010 roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Zielonej Górze kontrolę problemową. Przedmiotem kontroli były działania jednostki w latach 2008-2009 w zakresie realizacji zadań wynikających z lokalnego systemu opieki nad rodziną i dzieckiem oraz zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Wyniki kontroli przedstawiono w protokole, do którego Pan Dyrektor nie wniósł zastrzeżeń.

Kontrola wykazała, że Dyrektor i pracownicy MOPS posiadają wymagane kwalifikacje. Zadania zawarte w lokalnym systemie opieki nad dzieckiem i rodziną realizowane są zgodnie z założeniami tego systemu, a tworzone i wdrażane liczne programy pomocy dziecku i rodzinie, uwzględniają potrzeby zarówno rodzin naturalnych, jak i zastępczych.

Ustalono, że poradnictwo specjalistyczne jest właściwie prowadzone i dokumentowane.

W toku kontroli stwierdzono nieprawidłowości w zakresie organizowania opieki w rodzinach zastępczych: w 5 zawodowych rodzinach zastępczych o charakterze pogotowia rodzinnego liczba dzieci przekraczała dopuszczalną liczbę trojga dzieci, a w przypadku 3 dzieci okres ich pobytu w pogotowiach rodzinnych przekraczał 15 miesięcy. Ponadto 9 postanowień sądu o umieszczenie w rodzinach zastępczych oraz 4 o umieszczenie w placówce opiekuńczo – wychowawczej nie zostało wykonanych; dzieci te przebywały w pogotowiach rodzinnych do czasu znalezienia miejsc w stosownych formach opieki zastępczej.

Miasto nie posiada mieszkań chronionych dla usamodzielniających się wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych.

W kontrolowanej jednostce nie rejestrowano doradztwa metodycznego, ani nie zaplanowano na 2010 r. szkoleń i innych form doskonalenia kadr pomocy społecznej z terenu Miasta.

Zastrzeżenia wzbudziła także niekompletność i rozproszenie dokumentacji dotyczącej programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie oraz brak jednolitego programu zawierającego cele i zakres udziału poszczególnych specjalistów w realizacji zadania.

Sposób realizacji zadania – prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej nie wzbudził zastrzeżeń.

W związku z powyższym w ramach zaleceń pokontrolnych polecam:

1. Podjęcie działań w kierunku skrócenia okresu pobytu oraz zmniejszenia liczby dzieci przebywających w rodzinach zastępczych o charakterze pogotowia rodzinnego do wymogów określonych przepisami prawa;
2. Podjęcie działań na rzecz sprawnej realizacji postanowień sądu o umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej;
3. Podjęcie działań w kierunku zapewnienia wychowankom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze mieszkań chronionych;
4. Rejestrowanie doradztwa metodycznego i planowanie szkoleń dla kadr pomocy społecznej z terenu Miasta;
5. Gromadzenie w siedzibie MOPS całości dokumentacji (kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem) dotyczącej przebiegu programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, uwzględniając: moduły, liczbę godzin, potwierdzenia udziału sprawców w programie, cel i zakres pracy poszczególnych specjalistów, ich kwalifikacje, wydatki osobowe i rzeczowe w ramach programu, sprawozdania itp.

O sposobie wykonania zaleceń proszę powiadomić Wydział Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w terminie 30 dni od otrzymania niniejszego pisma.

#### Pouczenie

Zgodnie z art. 128 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity z dnia 2 października 2009 Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), kontrolowana jednostka może w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych zgłosić do nich zastrzeżenia. Wojewoda ustosunkowuje się do zastrzeżeń w terminie 14 dni od ich doręczenia. W przypadku nieuwzględnienia przez wojewodę zastrzeżeń, kontrolowana jednostka jest obowiązana w terminie 30 dni do powiadomienia wojewody o realizacji zaleceń, uwag i wniosków. W przypadku uwzględnienia przez wojewodę zastrzeżeń, kontrolowana jednostka obowiązana jest terminie 30 dni do powiadomienia wojewody o realizacji zaleceń, mając na uwadze zmiany wynikające z uwzględnionych przez wojewodę zastrzeżeń. W przypadku stwierdzenia istotnych uchybień w działalności kontrolowanej jednostki, wojewoda zawiadamia o stwierdzonych uchybieniach organ założycielski tych jednostek.

Z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO  
Małgorzata Kwaśniewska-Marczyk  
Dyrektor  
Wydziału Polityki Społecznej

#### Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Prawny i Nadzoru LUW
- ③ a/a